
  

  

   
  

Ko 
'j, 

BOLETIM 
DE 

SERVICO 

mio A O ROOT a TR idea   - —— :. 

UNIVERSIDADE: 

PrLDLRAL 

FLUMINENSE 
— OUTT———| O ——OO a TR TT mm mp 

  

o | ro 

  

ANO XXX - Nº 195 08/12/00 
  

  

  

SUMÁRIO 
O —. io mão a 

  
“e oo o— o— e—OO pm o ido o Mion 

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE O (DEZ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUIN VES 
MATERIAS: 

SECÇÃO H 

PARTE |: rh 

1 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REI 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA CMM 

  

TORTAS... PAG. OU? 

PAC. OUR SAAE ESSES EEE ESCESNEES NENE SR RO RO RR RR 

PÁG. UOO ARA EESC EEE EEE SEER RE E RR RE RP 

  

Maria José Campos de Macedo 

Chete do Servo de Comunicações Adininistrativas 

  

| 

. 

| jus AP 
Maria Conceição Lima de Andrade 

Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CICERO MAURO 

ar dr ===. =". —- TR Di 

FIALHO RODRIGUES 

  

 



“BOLETIM DE SERVAÇO - UNIVERSIDADE EEDERAD FLUMINENSE 

  

ANO XXX - Nº T9S 08/12/00 SEÇÃO ES PAGO 
| o TT o— a. 

  Mm ar E Mt O te PGE e mf 

SEÇÃO Il 
  

Parte]: 

Portaria nº 28,648 de 06 de dezembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso Th do antigo 25 do anexo ao Decreto 

no SAGA, ao servidor JORGE LUIZ CORDOVIL SIQUEIRA, Auxiliar Adininistrativo, matricula 

SPA PE n.º 0306901, com vigência a partir de julho de 1999, na forma discriminada abaixo: 

Situação Amerior: DB IV 

Situação Atual: 3 V 

CÍCERO MAURO ETALHO RODRIGUES 

Reitor 

HAB 

Portaria o" 28,649 de 06 de desenbro de 2000 

Í 
O Reitor da Universidade Federal Eluminense, no uso de suas atribuições, tesolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso TE do artigo 25 do anexo do Decreto 
n.º O4.664/870 a servidora SINAIDA DE GREGÓRIO LEÃO, Procuradora Federal, matricula SIAPÉ nº 
1085354, com vigência de setembro a outubro de 2000, na forma discriminada abaixo: 

Stuação Anterior: 2 VII 

Suação Atual: [1 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

UH '. 

Portaria n.º 28.650 de 06 de dezembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso IL do artigo 25 do anexo ao Decreto 
n.º 94.664/87, do servidor CARLOS SANTANNA NETO, Auxiliar Administrativo, Matrícula SIAPE n.º 
302815, com vigência, à partir de julho de 1999, na forma discriminada abaixo: 

Situação Anterior: BI 

Situação Atual: BH 

CÍCERO MAURO EIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHHHA



“BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE EEDERAL ECUMINENSE 
AND XXX - Nº +95 (08/12/00 SEÇÃO IE- PÁG 
  

Portaria n.º 28.651 de 06 de dezembro de 2001 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições. e tendo em vista à 
análise procedida pelo Departamento de Pessonl e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal técnico. 
administrativo, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Fitutação, de acordo com o inciso UU do ar go 25 do 
anexo ao Decreto n.º 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria n.º 475/87, do servidor JEOVARE PIRES 
VIEIRA DE SOUZA, Auxiliar Administrativo, Matrícula SIAPE nº 1124637-4, a partir de abril de 1999, ma 
torma discriminada abaixo. 

Situação anterior: D HH 

Situação atual, DV 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reilor 

UNHA 

Portaria nº 28.652 de 06 de dezembro de 2000 

' 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições é tendo em vista q 
avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

RETIFICAR no anexo da portaria nº 27.852 de 24.01.00, publicada no BS nº 15 de 22.01.00, 
que concedeu Progressão Funcional, nos termos dos incisos | e IH do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 
U4.664/87, a parte referente à servidora NATALÍCIA SOBRAL, Auxiliar Administrativo, Matricula SIAPI: 
nº 0308264, onde se 18 C V para BI, leia-se C VI para B II, com vigência a partir do mês de janeiro de 2000. 

! 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HUNHA 

Portaria nº 28.653 de 06 de dezembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

RENFICAR à portaria nº 28.385 de 15.08.00, publicada no BS nº 192 de 05.12.00, que 
concedeu Progressão Funcional, nos termos do ínciso E do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87, 
referente ao servidor MARCO AURÉLIO PINTO NUNES, Assistente em Administração, aposentado por 
invalidez, Matrícula SIAPE nº 0308446, onde se lê da Classe-Padrão B V! para A Do leia-se da Classe- 
Padrão C VE para BJ, com vigência a partir do mês de maio de 2000. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHHHH



  

  

ANO XXX - Nº TOS 04/12/00 

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADIE: FEDERAL FLUMINENSE O 
| ——— — = 4-— - 

SEÇÃO W- PAG. 04 
  

Portaria nº 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 
análise procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico. 
Administrativo, resolve: 

anexo do Decreto nº 94.664/87, 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso IE do artigo 25 do 
e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aus servidores relacionados à 

28.654 

presente Portaria, observada a vizência atrasada, 

de 06 de dezembro de 2000. 

e tendo cio vista a 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO VIGÊNCIA 
ATRASADA MEÊS/ANO: DEZEMBRO/2000 

MAT. 
STA PI: 

102056. 

FORZORT 
IDRZTOR 

FOO0HIS 

0) 10601 2 

uz | 
ONO 

IAREU 

IDOTTH 

(UORDO 

FE06 127 

HEStATO 
ORA ISO 
(1305632 . 
FOZTAO6   joGiois” | 

lenha Dnzi Cities 

l Maria, C ris ina É. 

Noglia € CU eubiarino du C Oslil 

.— --— =. 

NOME 

Alexsandro Sugiuto da Silva 

  

André Lu uis de Oliveira Cores 

Aga Claudia de Oliveira Cunha 
  

— ."-— min - — 

Cristovão Henrique | Morcira 

Denise Ê urrcira tw vjas de Freitas 

.— 

CA 
.cq—oes 

Im 

Audio! Vídeo 

RGO 

Mm. 

  

Músico 
  

Bibliotecário/Docun = 

“entalista 

“Op. 

É Lavanderia . 

= — — — 

Máquina de 

Procurador 1 ederal 
    

Denise Teixeira Nogueira 
Elias Percira 

  

Hélio Ricardo Navier Pimentol 

  

  
brasa Cronnes de Andrade Martins 

  

Jigé Renato Dez de Gregório 

« jucdes Pinto 
-oe— o . O o AR — 

Nilo Jorge Piccoli. 
  

  

Rory do despinito Santo Baptista 
ua - 

Tr — .— . mn. — .- 

ad e—o— mm am 

Valéria Pacs de U "astto Barreto 
e o 

Arquiteto 
  

Assistente 

Administração 
Técnico 

Caloratório 
  

Assistente 

Administração 
  

CHI 

Mibliotecário/Docum 

entodista 
  

Técnico 

“Eletrônica   
Assistunte 

Administração 
Médico 
Farmacêutico 

Enfermeiro 
= ue 

Mi] 

de — e e e dem     

  

  

  

O — — as mm nm mo 

  

ser o NºDE 
ANT | REE OUT, 

CV o! 

OA A 
[DEV 02 

Div IT 

[RA AA O 
A | 02 
3 V 02 

Cv bm 

Dv [ow 

cm | ar 

CIVO o 

AU 7 
AS A RR 
AMO BI 

CVI vt 

CT     
CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHUEH 

  

SI. 
ATUAL, 

C v 

Rd
 

  

VIGÊNCIA 

LO/00 

LI/00 

0/00 

LOU 

ioo 
11/00 
1400 

OVO) 

05/04 

FO/00 

1/00 

NAO 
MOR 
00 
[6/00 

0900  



  

“BOLETIM DESERVIÇO - UNIVERSIDADE ERDERAI. FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 195 08/12/00 SEÇÃO BE PAG. OS 
  

Portaria nº 28.655 de 06 de dezembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Elumincase, no uso de suas atrações e lendo em visfa at 
avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso H do artigo 25 do anexo ao Decreto 
vo 04.664/87, nos servidores relacionados à presente Portaria, observada à respecliva vigência decorrente de 
cada mtersticio, 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MERETO COM VIGÊNCIA 
ATRASADA MÉES/ANO: DEZEMBRO /2000 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

MA, NOME CARGO SEL | NSDE [sr VIGENCIA 
SAT ANT. REA. ATUAL. 

OHV. 
0306154 Alexandre de Morges Vanceliote Programador Cultural A! 01 Ad C9/AM) 
1195960 Ana Alice Vidal de Carvalho Médico [ Y 01 CI UH OO 
0305703 Carlos de Souza Manso Técnico com Radiolopiu TRA (H Al 08/00 
HO9IGIU Eliana Maria Correa da Silva Auxiliar Operacional Cil 1 Cm [1/00 
IUBY9IG Vabio Dutra Duarte Assistente em Administração Cn UH Civ E/OU 
1087223 Gilberto Fugimoto de Andrade Assistente cm Administração CVI O! WI] LO/0U 
006136 Guilherme Tristão Martins da | Diretor de Produção A | (bi AM OVO 

Hoc 

DI0RH09 Jurpe dos Santos Contramestr/Olício Bl 0H] Fa PIOO 
Kara Cristina Coclho Tavares Assistente cm Administração Ev O! 3 MI [1/00 

108717 

DM 584 Leila Regina Nunes Correa Assistente em Adininisiração AN O! A Mk 10/00) 
108285] Marcello Jusé Auxiliar Ci 0) Cu (ADO) 

Quibticri Pinheiro Administrativo | 
POP OO Muucia Regina Lina Assistente em 31 0 1] ON/00 

du Silva Administração | 
(MORSVZ Maria Píclena Vomaz Auxiliar “de Al ( AMI [OH 

Eonseca Lndermagem ! 
(ORSI2 Niínio Alves de Furia AMimuxacile DIV Ú NV UR/(H) 

Filho 
| 

[062002 Nadia Mara Silva Enfermeiro Cm É CIV Uo/tM) 
o Alves | 

INVIARK “ Naihos Monteiro do Técnico cm CV] () (CV [ZM 
Nascimento Radivlopia ] 

1077242 Pauta Duque Estrada Eotópralo Ch ) Ca] UR/0) 
Eelipe 

l 
IORTÃO Repltni Covti Assistente cm A 0) AIH po) 

Nascimento Cortinvis Administração | 
HERO S Ricardo dama ade Operador de caixa Cm 1) CV UR/00 

Freitas | 
HIRGAI Rosa Amélia Pires Atx tir ele Di 1) 13 1 VOZ 

Rahol [Enfermagem I 
MS 755 Sendra Repina Martins Op. de Máquina c DV y C] “ro 

da Silva Lavanderia ! 
UIOR TU) leres his  Murves servente de Limpeza AI 1) Ah 11/00 

Vitorino | 
HOFASTA Walter Kessler Junior Operador de Cuixa n1 Ú [3H UR/00 

|               

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Retlor 

HHHA A 

 



—.————— — -— = 20000 —— —.     

BOLETIM DE SERVIÇO UNIVERSIDADE FEDERAL LUMININGE 
ANO XXX - Nº 95 08/12/00 SEÇÃO 0º Pás = 

—— — e —— 
  

Portaria nº 28658 de 08 de Dezembro de 2000. 

EMENTA: CESSAÇÃO DE EFEINOS DE PORTARIA 
REFERENTE A INDICAÇÃO | DE PROFESSOR 
INTEGRANTE DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO 
SUPERIOR PARA ATUAR COMO DIRETOR PRESIDENTE 
DA FUNDAÇÃO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO 
INSTITUCIONAL A UNIVERSIDADI: FEDERAL 
FLUMINENSE — (FUNAG). 

  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 
Uregtncatais; 

RESOLVI: 

| Cessar, à pedido, os eleitos da Portaria nº 28.259, de 14 de julho de 2000, publicada no 
BS/URE nt 108, de 17 de julho de 2000, referente & indicação do Professor PEDRO CARAHLESCOV. da 
classe de Professor Titular, Matrículas UFF nº 2738-3 e SIAPE nº 106723 1-1, do Quadro Permanente da 
Universidade, tomo Diretor Presidente da Fundação Beclides da Ceinha de Apoio Institucionaf a Universidade 
Federal Fluminense (FUNAG). 

Ho- Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HAHAHA 

Portaria nº 28.659 de Dezembro de 2000. 

EMENTA: INDICA — PROFESSOR INTEGRANTE DA 
CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR PARA ATUAR 
COMO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSETEUCIONAL À UEE 

“(FUNAG). 

O REITOR da Universidade Federal Fuminense, no uso de suas atribuições lepuis, estatutárias 
e regimeutais, € 

Considerando o disposto no art. 19, Capítulo VII, do Estatuto da Fundação Euclides da Cunha 
de Apoio Institucionada UPE (FUNAG), 

RESOLVE: 

| — Indicar o Professor integrante da carreira do Magistério Superior, RONALDO 
PESSANHA POMBO, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matriculas UFF nº 72513 e SIAPI. nº 
(30761 7-4. para aluar como Diretor Presidente da Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional a UFF 
(FUNAG). 

WD Publique-se, registre-se e compra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

PRA



BON MIM DE SERVIÇO DINIVERSIDADE DEDERAL E UMUNINS! 
ANO NAN PTOS OR/12/M) SEG AGAD PACO! 
  

Determinação de Serviço CONJUNTA PROPLAN/DCE nº 002/2008 

O Pró-Reitor de Planejamento, de acordo com a delegação conferida pela PE né Ig oloUI ca 
Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças, conforme competencias estabelecilas atraves da 
Pl mÊ 22 SVO, 

Considerando as exigências contidas na Norma de Serviço nº 471/96. 
Considerando a obrigatoriedade da observância, por parte do DCF, aos prazos estabelecidos 

pela Coordenação Geral de Contabilidade da Secretaria do Tesouro Nacional do Muustério da Fazenda 
(CCONTISTN/ME), através da NE CCONT nº 01/96; 

Considerando os procedimentos, inclusive os constantes do “Manual de Procedimentos para 
Tomada de Contas" e “Apostila de Análise e Procedimentos Iniciais para Encervanento o Abertura do 
Exercicio" c prazos aqui estabelecidos, aplicáveis às Unidades Gestoras da Universidade Federal Fluminense 
caos Orgãos responsáveis por quaisquer serviços, compras, contratações ou controles e. 

Considerando a necessidade do DCF obter informações visando o fiel cumpinueno das normas 
em vigor, visando a correta apuração do resultado do exercicio e apresentação da Prestação de Contas do 
Magnífico Reitor. 

RESOLVEM: 

Ii Revogar a DTS Conjunta PROPLAN/DCE Nº 91/2000, por ter sido publicada comi 
incorreção 

? - Para a procedimento de encertantento no âmbito desta Universidade, ficam estabelecidos Os 
Piazos a seguir. A 

PRAZO ATIVIDADES 

ALÉ VO/VI/200) o = == . me 

Concessão de Suprimento de Fundos. 
o di 1 ÇA Te — amem re = TO e mm - .. .u   

  

Até 08/12/2000 
Emissão de Notas de Empenho (NE). 

re — O —— ima E — = ada e CS do do e TT — — | o To O 
  

Até 08/12/2000 | 
' Einissão de Notas de Anulação de Empenho (NA E). 

o im . . - - - - .— dz q—o- -   

Ate 15/12/2000 
Realização de Pagamentos. 

Em 18/12/2000 ê. 
Cancelamento, pela Setorial, dos créditos disponíveis nas UCs. 

Em 18/12/2000 

Devolução de todo saido financeiro de convênios, para a Setorial. 
-.—— - - o remc— = mim   

  
  

Ate 22/12/2000) 

Remessa de documentos para liquidação, visando à inscrição em Itestos à 
pagar processados, 

.—. — O. “ua == o— o o a -. 

Ate 29/12/2000 

Remessa de movimentos do mês de dezembro para as Unidades que não 
realizam conformidade documental. 

— -— jo Õ—Õ—. = -— — -o qe O qe mõ— — O PP mm PR mi red mino o ooo. 2... 0.04 .- 0 —lm. — 

Ate 02/01/2000] 

Remessa de Inventários do almoxarifado e de bens móveis, beim Como OS 
termos de verificação dos imóveis e seus intangíveis, 

— Ea — —- - o ooo — cr -—— - ie o O .u —- -== « - ra. O — Até 02/01/2010]       Declaração para conformidade contábil. 

O não cimprimento desta Determinação, implicará na apuração incorreta das contas da 
Universidade Gestora ou setor responsável. sujeito à citação individualizada em notas explicativas no Balanço 
da Universidade e Prestação de Contas do exercicio. 

Niterór, em 2 | de novembro de 2000 

Numun Assunção de Sorza Lepsch Clinio Freitas Brasil 
Duciora do DCF Pró-Reitor de Planejamento



    
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE 

ANO XXX - Nº 195 08/12/00 SEÇÃO M- PÁG. 08 
  

Parte d: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO = HUAP - Nº 90, de 27 de novembro de 2000 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSEFÁRIO ANTONIO PEDRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS , 

RESOLVE: 

». Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da Comissão instituída pela DES nº 75, de 
24/10/00, publicada no BS/UFF nº 172, de 27/10/00, referente ao Processo nº 23069.077836/99-26. 

2. Esta DES entra em vigor na data de sua publicação . 

ROGÉRIO BENEVENTO 
Diretor do HUAP 

HH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — HUAP - Nº 9] , de 27 de novembro de 2000 

O DIRIFOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS , 

RESOLVI: 

| Pormmar NULA a DTS nº 62, de 26/9/00, publicada no BS/UFE nº 154, de 29/9/00. 

2. Jslitiir nova Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof, OSCAR LUIZ 
DE LIMA E CIRNE NETO, matrículas SIAPIE nº 6306871-0 e VUEE nº | 91 0-0, Prof. FRANCISCO LUIZ 
GONZAGA DA SILVA, matrículas SIAPE nº 6303347-9 e UFF nº 5501-7 «e Dr. SÉRGIO DE SOUZA 
FERREIRA, matrículas SIAPE nº 0306152-2 e UFF nº 5558-7, para sob a presidência do primeiro apurarem 
fatos contidos no Processo nº 23069.077837/99-99. 

3. Lista PYFS entra em vigor na data de sua publicação . 

ROGÉRIO BENEVENTO 
Diretor do TIUAP 

UEM 

.— — .. — ua



“BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 195 08/12/00 SEÇÃO FL PÃO. 09 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -- HUAP - Nº 92, de 27 de novembro de 2000 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS , 

RESOLVE: 

|. Tornar NULA à DES nº 52, de 12/9/00, poblicada no BS/UFE nº 147, de 19/9/00, 

2. Institute nova Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE 
LIMA 1 CIRNE NETOS matriculas SIAPE nº 6306871-0 e UPE nº 11910-0, Prof. FRANCISCO LUIZ 
GONZAGA DA SILVA, matriculas SIAPE nº 6303347-9 e UPE nº 5501-7 e Dr. SERGIO DE SOUZA 
PERREIRA, matrículas SIAPE nº 0306152-2 e UFF nº 5558-7, para sob a presidência do primeiro apurarem 
fatos contídos no Processo nº 23069.077508/00-62. 

Solesta DES entra em vigor sa data de sua publicação. 

ROGÉRIO BENEVENTO 
Diretor do HIUA] 

IHU 

DIVTERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMM - NºTO, DE 16 DE OUTUBRO DE 2000. 

O Diretor da Faculdade de Medicina, no uso de suas atribuições, de acordo com à Resolução 
CNS 196/96 do Grupo Executivo de Prabalho sobre Pesquisa Envolvendo Seres Eimanos do Conselho 
Nacional de Saúde e atendendo as indicações da Direção do Hospital Universitário Amônio Pedro, 

RISO VI: 

|. Promover as seguintes modificações na composição do CEP-CMMAHUAP (Comitê de Etica 
em Pesquisa da Faculdade de Medicina/HUAP): 

2. Substituir a servidora Rosângela de Paola Gonçalves, nutricionista, pela servidora Maria de 
Valuma dopes Braga, nutricionista, matrícula SIA PI: nº303927 e UFE 0º3021-5 

+ Substituir a Professora Sylvin Rejar, psicóloga, pela servidora Regina Lúcia de Oliveira 
Caetano, farmacêutica bioquímica, matrícula SIAPL nº307735 e LEE nº7388-0, 

do testa DES entrará em vigor aa data da sua publicação. 

JOSE CARLOS CARRARO EDUARDO 
Diretor da CMM 

HUME



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINUNSL 
ANO XXX - Nº 95 08/12/00 SEÇÃO | - PAGTO 
    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMM - Nº 11/2000 — (CMM) 2/10/2000 

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA, NO USO DI SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS 

RESOLVE: 

| Designar os servidores José Carlos Pinto Flores, matrícula UPE nºdd33-5, Fernando José dos 
Santos Bartholo, matrícula URI nº3647-3 6, Braulio de Sirqueira Coutinho matrícula UNE nº7827-4, para 
sobre a prestdência do primeiro proceder o levantamento de materiais permanentes inservíveis no âmbito da 
acuidade de Medicina. 

2. Esta DES entrará em vigor na data de sua publicação. 

JOSE CARLOS CARRARO EDUARDO 
Diretor da CMM 

HOME 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMM = Nº [2/2000 -(CMM) 24/10/2000 
4 

O MRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA, NO USO DI: SUAS ATRIBUIÇÕES 
PEC AIS 

k 

RESOLVE: 

É Designar a Protessora Eliana de Vasconcelos Machado Rodrigues, matricula UEE 072 
“+ para compor o Comitê de Ética em Pesquisa da Faculdade de Medicina/HUADP (CERCMMANI), em 
substituição à Professora Tânia Borges Laurindo de Azevedo, matrícula UE nº03072-2 

2. Esta DES entrará em vigor na data de sua assinaltra. 
t 
E 

JOSE CARLOS CARRARO EDUARDO 
Diretor da CMM 

BUU 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMM + Nº 13/2000 - (CMM)  OB/LI/2000 

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINAS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS 

RESOLVE: 

| Designar os seguintes membros para constituirem a Comissão Eleitoral Local (CEL), 
visando à consulta para a escolha do Chefe é Sub-Chefe do Departamento de Cirurgia Geral e Lispecializada 
(MOCG): Luiz Sérgio Keim, professor adjunto 04, matricula UEE 1º0303968-3-presidente, Áurea Peres Novais 
de Sá, professor adjunto 02, matrícula UlO nº07275-d- vice-presidente c Benito Gilberto Malaga Munoz, 

prolessor adjunto 04, matrícula UFF nº02309-4 — suplente, Thais de Oltveira Vieira, matrícula 294.16.125-2 

(discente) -- Aular e Cláudia Helena fara, matricula 196,16.026-4 (discente) - suplente, Fernando José dos 

Santos Bartholo matricula UFI 3647-3 (técnico administrativo) — secretário e Lícia da Silva, quatriçala UI: 

308556 Qécnico administrativo) — suplente. 

desta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura, 

JOSÉ CARLOS CARRARO EDUARDO 
Diretor da CMM 

HRABH


